CRM/AP

Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapa
CNPJ: 04.199.826/0001-82

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAGOES

DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

VENCIMENTOS E SALARIOS
CARGOS EM COMISSAO
ADICIONAL NOTURNO
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

ADICIONAL DE PERICULOSIDADE

GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE
CARGO OU FUNGAO

GRATIFICAGCAO POR TEMPO DE SERVICO
FERIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS
130 SALARIO

ABONO DE FERIAS (1/3) - CF/88

ABONO PECUNIARIO DE FERIAS

ADICIONAL DE TRANSFERENCIA -
ART.469/CLT

OUTROS VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS

OBRIGAGOES PATRONAIS

FGTS

INSS - CONTRIBUIGOES
PREVIDENCIARIAS

SEGURO DE VIDA

PIS/PASEP - CONTRIBUICAO S/ FOLHA
DE PAGTO.

PREVIDENCIA COMPLEMENTAR

OUTRAS OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

GRATIFICACAO DE SUBSTITUIGOES
GRATIFICACOES DIVERSAS

SERVICOS EXTRAORDINARIOS E DSR

AUXILIO-CRECHE E ASSISTENCIA PRE-
ESCOLAR

AUXILIO-EDUCAGAO

AUXILIO FUNERAL

COMPLEMENTO DE BENEFICIOS
PREVIDENCIARIOS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS

& Evite imprimir.

1.882.378,50
663.000,00
663.000,00
510.675,79
127.424,58
0,00

0,00

0,00

0,00
291.843,34
0,00
28.382,89
38.400,00
9.460,97
15.164,01

0,00

0,00
152.324,21
40.000,00
107.218,58
0,00
5.105,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

161.822,81
99.413,71
99.413,71
76.656,44
11.578,28

0,00
0,00
0,00
0,00
26.749,94
0,00
0,00
38.328,22
0,00
0,00

0,00

0,00
22.757,27
5.045,87
16.906,34
0,00
805,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Colabore com o meio ambiente.

1.336.159,75
660.765,79
660.765,79
508.991,06
127.424,58
0,00

0,00

0,00

0,00
291.843,34
0,00
28.382,89
38.328,22
9.460,97
13.551,06

0,00

0,00
151.774,73
39.450,52
107.218,58
0,00
5.105,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

546.218,75
2.234,21
2.234,21
1.684,73

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
71,78
0,00
1.612,95

0,00

0,00
549,48
549,48
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017
CRM/AP

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
DEPOSITOS COMPULSORIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
DEPOSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
DEPOSITO PARA RECURSOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS DEPOSITOS COMPULSORIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SENTENCAS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
PRECATORIOS INCLUIDOS NA LEI DO
ORCAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00
SETENCAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM
JULGADO 0,00 0,00 0,00 0,00
DECISOES JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS VANTAGENS DECORRENTES DE
SENTENCA JUDICIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
DEA - VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00
DEA - OBRIGAGOES PATRONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
DEA - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -
PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 0,00 0,00 0,00 0,00
FERIAS INDENIZADAS (EM DOBRO) 0,00 0,00 0,00 0,00
AVISO PREVIO INDENIZADO 0,00 0,00 0,00 0,00
MULTAS E CONTRIBUIGOES SOBRE
DEPOSITOS DO FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00
_PF;gSRAMA DE DEMISSAO VOLUNTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
FGTS - FUNDO DE GARANTIA POR
TEMPO DE SERVICO - PDV 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INDENIZAGCOES TRABALHISTAS 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - APLICA(;GES
DIRETAS 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DA DIVIDA CONTR.C/
INSTITUICOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS JUROS DA DIVIDA
CONTRATADA 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS ENCARGOS DA DiVIDA POR CONTRATO 0,00 0,00 0,00 0,00
ENCARGOS DA DIVIDA CONTR.C/
INSTITUICOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA
CONTRATADA 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.219.378,50 62.409,10 675.393,96 543.984,54
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS 246.850,00 6.934,54 202.948,77 43.901,23
CONTRIBUIcf)ES 246.850,00 6.934,54 202.948,77 43.901,23
TRANSFERENCIA PARA O CFM - COTA-
PARTE (1/3) 246.850,00 6.934,54 202.948,77 43.901,23
OUTRAS TRANSFERENCIAS AO CFM 0,00 0,00 0,00 0,00
DOAGAO PARA EDUCACAO MEDICA
CONTINUADA 0,00 0,00 0,00 0,00
DOAGAO PARA ATIVIDADE DE
FISCALIZACKO 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS AOS CRMS SOBRE
COTAS (8.33%) 0,00 0,00 0,00 0,00
Pagina:2/9

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRM/AP

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017

Realiz. Exerc.

Diferencga

OUTRAS DOACOES AOS CRMS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
DEA - TRANSFERENCIA PARA O CFM -
COTA-PARTE - (1/3)

DEA - TRANSFERENCIAS AOS CRMS
SOBRE COTAS (8,33%)

DEA - DOAGAO PARA EDUCAGAO
MEDICA CONTINUADA

DEA - DOACNAO PARA ATIVIDADE DE
FISCALIZACAO

TRANSF. A INSTIT. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

INSTIT. DE CARATER ASSIST. CULTURAL
E EDUCACIONAL

ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE
CLASSE

OUTRAS T&ANSFERENCIAS A
INSTITUICOES PRIVADAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES
DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS - SERVIDORES
DIARIAS NO EXTERIOR - SERVIDORES
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

BOLSA DE ESTUDOS E PESQUISAS

MATERIAL DE CONSUMO

GAS,COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

GENERO DE ALIMENTAGAO

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E
HOMENAGENS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE INFORMATICA

MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E
EMBALAGEM

MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE
HIGIENIZAGAO

UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
MATERIAL PARA MAL\IUTENCAO DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOES

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS
MOVEIS

MATERIAL ELETRICO, ELETRONICO E DE
TELEFONIA

MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E FOTO
MATERIAL PARA MANUTENGAO DE
VEfCULOS

MATERIAL PARA UTILIZAGAO EM
GRAFICA

MATERIAL BIBLIOGRAFICO NAO
IMOBILIZAVEL

AQUISICAO DE SOFTWARE DE BASE

BENS MOVEIS NAO ATIVAVEIS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
972.528,50
65.025,00
65.025,00
0,00

0,00

0,00

68.426,57
13.000,00
4.265,00
0,00
8.000,00

13.712,50
0,00
0,00

8.000,00
0,00
7.849,07
0,00
0,00
0,00
8.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
55.474,56
3.850,00
3.850,00
0,00
0,00

0,00

2.000,00
2.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
472.445,19
33.000,00
33.000,00
0,00

0,00

0,00

47.267,21
9.411,04
4.265,00

0,00
7.469,70

6.101,70
0,00
0,00

7.970,70
0,00

7.849,07
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
500.083,31
32.025,00
32.025,00
0,00

0,00

0,00

21.159,36
3.588,96
0,00

0,00
530,30

7.610,80
0,00
0,00

29,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
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Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017
CRM/AP

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO

DE FUNDOS 5.600,00 0,00 4.,200,00 1.400,00

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESPORT., E
OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00

DESP. C/ AQUIS. DE )

PREMIOS,CONDEC.,MEDALHAS, TROFEUS 0,00 0,00 0,00 0,00

E OUTROS

OUTRAS PREMIAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
MATERIAL DE DISTRIBUI(,‘ﬂO GRATUITA 0,00 0,00 0,00 0,00

MERCADORIAS PARA DOACAO 0,00 0,00 0,00 0,00

MATERIAL PARA CERIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

MATERIAL PARA DIVULGAGAO 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO

GRATULTA 0,00 0,00 0,00 0,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCI\O 104.679,00 7.785,62 66.386,82 38.292,18

PASSAGENS PARA O PAIS 101.179,00 7.785,62 62.886,82 38.292,18

PASSAGENS PARA O EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00

LOCACAO DE MEIOS DE TRANSPORTE 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00

LOCOMOGCAO URBANA 0,00 0,00 0,00 0,00

PEDAGIOS E ESTACIONAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

PASSAGENS E DESP. COM LOCOMOGAO

- SUPRIMENTO DE FUNDOS 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE CONSULTORIA 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA

OU JURIDICA - PESSOA FISICA 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA

OU JURIDICA - PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 0,00 0,00

AUDITORIA EXTERNA - PESSOA FISICA 0,00 0,00 0,00 0,00

AUDITORIA EXTERNA - PESSOA

Py 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA -

PESSOA FISICA 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA -

PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 0,00 0,00
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 192.935.00 975.00 37.775,00 155.160,00
FISICA " ' ’ ' ’ ) '

COMISSOES E CORRETAGENS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 32.935,00 0,00 0,00 32.935,00

ESTAGIARIOS E MENORES APRENDIZES 0,00 0,00 0,00 0,00

EXPOSICOES, CONGRESSOS,

CONFERENCIAS, SEMINARIOS E CURSOS 0,00 0,00 0,00 0,00

LOCAGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00

LOCAGAO DE BENS MOVEIS E

INTANGIVETS 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTOS A CONTA DO LOCATARIO 0,00 0,00 0,00 0,00

CONDOMINIOS A CONTA DO

LOCATARIO 0,00 0,00 0,00 0,00

MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE

EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE

VEICULOS 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017
CRM/AP

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE
OUTROS BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE
IMOVETS 0,00 0,00 0,00 0,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVAGAO 0,00 0,00 0,00 0,00
HONORARIOS ADVOCATICIOS - ONUS
DA SUCUMBENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO,
TECNICO E OPERACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00
CONFECCAO DE UNIFORMES,
BANDEIRAS E FLAMULAS 0,00 0,00 0,00 0,00
FRETES E TRANSPORTES DE
ENCOMENDAS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
DEFENSOR DATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00
PERICIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
DIARIAS A CONSELHEIROS/ DELEGADOS 113.000,00 975,00 36.400,00 76.600,00
- NO PAfs
DIARIAS A CONSELHEIROS/ DELEGADOS
~ NO BEXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
DIARIAS A COLABORADORES
EVENTUALS - NO PATS 42.000,00 0,00 1.375,00 40.625,00
DIARIAS A COLABORADORES
EVENTUAIS - NO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
P.F. - SUPRIMENTO DE FUNDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PF. - NAG ESPECIFICADOS 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA 0,00 0,00 0,00 0,00
APOIO ADMINSTRATIVO, TECNICO E
OPERACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00
LIMPEZA E CONSERVACAO 0,00 0,00 0,00 0,00
VIGILANCIA EM GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00
APOIO ADMINSTRATIVO - MENORES
APRENDIZES 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS LOCACOES DE MAO-DE-OBRA 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA 396.330,00 14.023,94 153.099,16 243.230,84
ASSINATURAS DE REVISTAS,
PERIODICOS E ANUIDADES 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
CONDOMINIOS E TAXAS CORRELATAS 0,00 0,00 0,00 0,00
COMISSOES E CORRETAGENS 0,00 0,00 0,00 0,00
§EJRv1c_;os TECNICOS PROFISSIONAIS - 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
LOCACAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
LOCACAO DE SISTEMAS DE
INFORMATICA - SOFTWARE 0,00 0,00 0,00 0,00
LOCAGAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
LOCACAO DE BENS MOVEIS OUTRAS
NATUREZAS E INTANGIVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRIBUTOS A CONTA DO LOCATARIO OU
CESSIONARIO 0,00 0,00 0,00 0,00
MANUTENGCAO DE SISTEMAS DE
INFORMATICA - SOFTWARE 29.000,00 2.346,43 27.996,21 1.003,79
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE
IMOVELS 0,00 0,00 0,00 0,00
Pagina:5/9

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017
CRM/AP

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
MANUTENGCAO E CONSERVACAO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 2.112,00 0,00 0,00 2.112,00
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE
EQUIP. DE INFORMATICA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE
VEICLLOS 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
MANUTENGCAO E CONS. DE BENS
MOVEIS - OUTRAS NATUREZAS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE ARMAZENAGEM E
CUSTODIA DE DOCUMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
EXPOSICOES, CONGRESSOS,
CONFERENCIAS, SEMINARIOS E CURSOS 3.500,00 0,00 300,00 3.200,00
HONORARIOS ADVOCATICIOS - ONUS
DA SUCUMBENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
PROGRAMA DE ALIMENTAGAO AO
TRABALHADOR 0,00 0,00 0,00 0,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICO DE ENERGIA ELETRICA 18.000,00 801,31 9.801,76 8.198,24
SERVICO DE AGUA E ESGOTO 1.130,15 94,06 1.130,15 0,00
SERVICO DE FORMECIMENTO DE GAS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE CORREIOS E TELEGRAFOS 15.000,00 766,68 8.536,11 6.463,89
SERVICOS DE SELECAO, TREINAMENTO
E APERFEICOAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE PRODUGOES
JORNALISTICAS E DE TELEJORNALISMO 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
SERVICOS MEDICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
PLANO DE SAUDE - MEDICO E
ODONTOLOGICO 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
SERVICO DE INFORMATICA E
HOSPEDAGEM DE SISTEMAS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE TELECOMUNICAGCOES -
TELEFONIA E INTERNET 16.000,00 1.231,17 13.252,55 2.747,45
SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS JUDICIARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SEGURO EM GERAL 5.969,85 0,00 206,49 5.763,36
CONFECCAO DE UNIFORMES,
BANDEIRAS E FLAMULAS 0,00 0,00 0,00 0,00
FRETES E TRANSPORTES DE
ENCOMENDAS 0,00 0,00 0,00 0,00
VIGILANCIA OSTENSIVA E OU
i 100.000,00 0,00 3.483,73 96.516,27
LIMPEZA E CONSERVAGAO 62.000,00 4.885,37 57.346,04 4.653,96
SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO,
TECNICO E OPERACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVIGOS DE HOSPEDAGENS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS 18.000,00 1.032,26 13.215,32 4.784,68
SERVICOS DE COPIAS, MICROFILMAGEM
E DIGITALIZAGAO DE DOCUMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE PUBLICIDADE DE
UTILIDADE PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE SISTEMAS/PROGRAMAS
(SOFTWARE) DE INFORMATICA 0,00 0,00 0,00 0,00
SERV. DE INTERMEDIAGAO DE
ESTAGIARIO E MENOR APRENDIZ 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017
CRM/AP

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

SERVICO DE EDITORACAO,

DIAGRAMACAO E COPIDESCAGEM 0,00 0,00 0,00 0,00

VALE-TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE

R 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICOS DE TRADUCEO 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICOS DE DEGRAVAGAO,

TAQUIGRAFIA E ESTENOTIPIA 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICOS FUNERARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVICOS GRAFICOS 4.037,20 0,00 950,00 3.087,20

OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS MULTAS DE MORA 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.J.

e e O e 5.200,00 0,00 4.500,00 700,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P.J.

O o o0 B 12.380,80 2.866,66 12.380,80 0,00
AUXILIO ALIMENTACAO 72.000,00 6.000,00 72.000,00 0,00

AUXILIO-ALIMENTAGRO - LET 8460/1992 72.000,00 6.000,00 72.000,00 0,00
OBRIGAC6ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 4.400,00 0,00 2.717,00 1.683,00

TAXA DE LICENCIAMENTO DE VELCULO 400,00 0,00 198,00 202,00

TAXA DE INSCRICAO MUNICIPAL E

TAXAS DE COLETA URBANA 0,00 0,00 0,00 0,00

MULTAS SOBRE OBRIGACOES

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS SOBRE OBRIGACOES 0,00 0,00 0,00 0,00

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

INSS - CONTRIBUIGAO
PREVIDENCIARIA: SERVICOS DE 0,00 0,00 0,00 0,00
TERCEIROS - P.F.

INSS - CONTRIBUIGAO ‘
PREVIDENCIARIA: PAGAMENTO A 0,00 0,00 0,00 0,00
COOPERATIVAS

OUTRAS OBRIGACOES TRIBUT. E

CONTRIBUICOES NAQ ESPECIFICADAS 4.000,00 0,00 2.519,00 1.481,00
AUXILIO TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00

AUX{LIO TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
SENTENCAS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS EM SENTENCAS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

ENCARGOS EM SENTENCAS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

DEA - DIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

DEA - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00

DEA - PREMIACOES CULT., ART.,

CIENT., DESPORT. E OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00

DEA - MATERIAL DE DISTRIBUICAO

el 0,00 0,00 0,00 0,00

DEA - PASSAGENS E DESPESAS COM

COCOMOGRD 0,00 0,00 0,00 0,00

DEA - OUTROS SERVICOS DE

TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00 0,00 0,00 0,00

DEA - OUTROS SERVICOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 0,00 0,00

DEA - AUXILIO-ALIMENTACRO 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017
CRM/AP

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
DEA - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
DEA - AUXILIO-TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZA(,‘f)ES E RESTITUI(;f)ES 68.732,93 20.840,00 60.200,00 8.532,93
AJUDA DE CUSTO 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACAO DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACAO DE TRANSPORTE POR
QUILOMETRAGEM 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACAO DE MORADIA 0,00 0,00 0,00 0,00
RESSARCIMENTO DE CUSTOS-
UTILIZACAO DE DEPENDENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RESSARCIMENTO DE ANUIDADES DO
EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
VERBA INDENIZATORIA DE
CONSELHEIROS 50.732,93 14.040,00 43.800,00 6.932,93
AUXILIO REPRESENTAGAO 18.000,00 6.800,00 16.400,00 1.600,00
JUROS ENCARGOS EM INDENIZAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS ENCARGOS EM RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INDENIZACOES E
RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL 4.094.840,00 119.900,00 124.545,00 3.970.295,00
INVESTIMENTOS 4.094.840,00 119.900,00 124.545,00 3.970.295,00
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
AUXILIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
AUXILIO PARA INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
INVESTIMENTOS - APLICACGES DIRETAS 4.094.840,00 119.900,00 124.545,00 3.970.295,00
OBRAS E INSTALAcf)ES 3.942.940,00 0,00 0,00 3.942.940,00
ESTUDOS E PROJETOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OBRAS EM ANDAMENTOS 3.942.940,00 0,00 0,00 3.942.940,00
INSTALACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 151.900,00 119.900,00 124.545,00 27.355,00
MOBILIARIOS EM GERAL 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
VEICULOS 119.900,00 119.900,00 119.900,00 0,00
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 22.355,00 0,00 0,00 22.355,00
COLECOES E MATERIAIS
BIBLIOGRAFICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
APARELHOS E UTENSILIOS DE COPA E
COZINHA 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
FOTO
OBRAS DE ARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
APARELHOS DE MEDICAO E
ORIENTACAO 0,00 0,00 0,00 0,00
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
COMUNICACRO 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISICAO/DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017
CRM/AP

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 4.645,00 0,00 4.645,00 0,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
DEA - OBRAS E INSTALACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
DEA - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
AUXILIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
AUXILIO PARA INVERSOES
FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS - APLICA(;f)ES DIRETAS 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISICAO DE IMOVEIS (USADOS) 0,00 0,00 0,00 0,00
EDIFICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TERRENOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SALAS E ESCRITORIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGCAO DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA - APLICACOES DIRETAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PRINCIPAL DA DIiVIDA CONTRATUAL
RESGATADO 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA INTERNA
CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00
CORR. MONET. OU CAMB. DA DIVIDA
CONTRATUAL RESGATADA 0,00 0,00 0,00 0,00
CORRECAO MONETARIA DA DIVIDA
CONTRATUAL RESGATADA 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 5.977.218,50 281.722,81 1.460.704,75 4.516.513,75
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